令和２年４月２２日

ＰＴＡ会員の皆様

中村中学校ＰＴＡ

会長 久保 恵美

ＰＴＡ活動の停止について

平素より中村中学校ＰＴＡ活動にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、PTA では新型コロナウィルスの感染拡大を受け、練馬区策定の「新型コロナウィルス感染症に対

する練馬区方針」に基づき最小限度の規模に縮小して活動を行っておりましたが、練馬区教育委員会か

ら更なる自粛を求める通達を受けましたので、学校再開まで、活動を停止させていただきます。

停止内容は以下の通りです。

１．活動再開の時期

学校活動の再開を受け、校長先生・副校長先生と慎重に相談の上、順次再開の予定をと考えており

ます。

２．当面のスケジュール

例年、４～５月に行われておりましたＰＴＡ行事などにつきましては、以下のようにいたします。

１） 委員・係の選出

・２、３年生の委員は旧学年委員による厳正なお手続きの元、選出済です。

委員に決定した方は総委員会の日程（５月１１日）をご連絡しているかと思いますが、総委員会は

延期とさせて頂きます。

・１年生、Ｆ組の委員は、学校再開後に選出をする予定です。

・全学年を通して、係につきましては、ご希望をお聞きしておりますが、

    今後行事の変更・中止となる可能性が多くありますため、保留とさせて頂きます。

２）ＰＴＡ総委員会およびＰＴＡ会費の集金

ＰＴＡ活動再開後に実施を予定しております。これらについては改めてご連絡致します。

３）その他

ＰＴＡ活動を停止している期間内に、何らかの活動をすべき事情が発生した場合にはボランティアを

募集させていただく可能性がございます。

その際は何卒ご協力のほどよろしくお願い致します。

以上

最後になりましたが、今回のコロナウィルスの収束・お子様の学校活動の再開に向け、どうぞ健康でお過ご

しになられますよう心よりお祈りいたします。